
UCHWAŁA NR XXXV/291/21 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d i lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz.1372 ze zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.), Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIV/199/20 z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok, 
zmienionej Zarządzeniem Nr 7/2021 z dnia 27 stycznia 2021 r., Uchwałą Nr XXIV/214/21 z dnia 24 lutego 
2021 r. , Uchwałą Nr XXVII/228/21 z dnia 31 marca 2021 r. , Zarządzeniem Nr 20.1/2021 z dnia 31 marca 
2021 r., Uchwałą Nr XXVIII/232/21 z dnia 28 kwietnia 2021 r. , Zarządzeniem Nr 26/2021 z dnia 29 kwietnia 
2021 r., Uchwałą Nr XXIX/240/21 z dnia 27 maja 2021 r., Zarządzeniem Nr 31/2021 z dnia 31 maja 2021 r. , 
Uchwałą Nr XXX/248/21 z dnia 30 czerwca 2021 r. , Zarządzeniem Nr 39/2021 z dnia 30 czerwca 2021 r., 
Uchwałą Nr XXXI/253/21 z dnia 14 lipca 2021 r. , Uchwałą Nr XXXII/261/21 z dnia 25 sierpnia 2021 r., 
Zarządzeniem Nr 50/2021 z dnia 31 sierpnia 2021 r. , Uchwałą Nr  XXXIII/272/21 z dnia 29 września 2021 r. 
oraz Zarządzeniem Nr 56/2021 z dnia 30 września 2021 r., Uchwałą Nr XXXIV/278/21 z dnia 27 października 
2021 r. oraz Zarządzeniem Nr  68 /2021 z dnia 29 października 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 1.692.477,00zł do wysokości 44.404.120,80zł z tego: 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1.692.477,00zł do wysokości 40.833.673,78zł 

- dochody majątkowe nie ulegają zmianie i wynoszą 3.570.447,02zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Zmienia się zapis § 1 ust. 2 pkt.1 który otrzymuje brzmienie: "§ 1 ust. 2 pkt 1 - dotacje celowe na 
realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 
705.430,00zł do wysokości 13.037.594,54zł., zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały", 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 464.691,50zł do wysokości 43.605.887,32zł z tego: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę  588.765,65zł do wysokości 39.451.085,57zł 

- wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 124.074,15zł do wysokości 4.154.801,75zł Wydatki budżetu 
określa załącznik Nr 2 do uchwały, natomiast wydatki majątkowe załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 3. 2. Zmienia się zapis § 2 ust.1 pkt 1 i 3, które otrzymują brzmienie: " § 2 ust. 1 pkt 1 - Wydatki na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 
705.430,00 do wysokości 13.047.594,54zł., zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały",  " § 2 ust. 1 pkt 3 - 
wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań j.s.t. wynoszą  1.612.032,94zł , zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały". 

§ 4. Zmienia się zapis § 3, który otrzymuje brzmienie: "Nadwyżkę budżetu w kwocie 798.233,48zł 
przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów ". 

§ 5. Zmienia się zapis § 4, który otrzymuje brzmienie: "§ 4 - Ustala się łączną kwotę planowanych 
przychodów w kwocie 616.447,26zł. oraz rozchodów w kwocie 1.414.680,74zł. zgodnie z załącznikiem 
Nr 6 do Uchwały". 

§ 6. Zmienia się zapis § 5, który otrzymuje brzmienie: " § 5 - Ustala się zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 648.231,50zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 370.209,00zł zgodnie z załącznikiem Nr 8 do 
uchwały " 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359E32D-0F8D-49A8-BCE2-B5CD3DD9CF4F. Podpisany Strona 1



§ 7. Zmienia się zapis § 6, który otrzymuje brzmienie: "§ 6 - Ustala się limit zobowiązań z tytułu 
zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 600.000,00zł, w tym na   pokrycie występującego w ciągu roku 
budżetowego deficytu budżetu do kwoty 600.000,00zł". 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359E32D-0F8D-49A8-BCE2-B5CD3DD9CF4F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/291/21 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 3 078 466,00 10 000,00 3 088 466,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 3 078 466,00 10 000,00 3 088 466,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości 30 000,00 10 000,00 40 000,00 

750   Administracja publiczna 140 543,00 -19 000,00 121 543,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 20 000,00 -19 000,00 1 000,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

20 000,00 -19 000,00 1 000,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

11 047 493,00 -4 480,00 11 043 013,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od 
osób fizycznych 10 000,00 3 000,00 13 000,00 

  0350 
Wpływy z podatku od działalności 
gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej 

10 000,00 3 000,00 13 000,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

2 592 673,00 -37 000,00 2 555 673,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków 
transportowych 70 297,00 3 000,00 73 297,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 50 000,00 -40 000,00 10 000,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności 
cywilno- prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 355 939,00 30 000,00 2 385 939,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i 
darowizn 4 000,00 15 000,00 19 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 350 000,00 30 000,00 380 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat 30 000,00 -15 000,00 15 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

219 500,00 -480,00 219 020,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat 500,00 -480,00 20,00 

758   Różne rozliczenia 10 702 477,71 1 027 497,00 11 729 974,71 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 0,00 1 027 497,00 1 027 497,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów 
gmin 0,00 1 027 497,00 1 027 497,00 

801   Oświata i wychowanie 1 288 940,52 -6 970,00 1 281 970,52 
 80101  Szkoły podstawowe 42 900,00 35 100,00 78 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 4 000,00 100,00 4 100,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359E32D-0F8D-49A8-BCE2-B5CD3DD9CF4F. Podpisany Strona 1



  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

35 000,00 35 000,00 70 000,00 

 80104  Przedszkola 918 278,00 5 930,00 924 208,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z 
wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

315 000,00 5 000,00 320 000,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

5 360,00 100,00 5 460,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 830,00 830,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 233 000,00 -48 000,00 185 000,00 
  0830 Wpływy z usług 233 000,00 -48 000,00 185 000,00 

852   Pomoc społeczna 448 033,48 -13 780,00 434 253,48 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 101 780,00 -13 780,00 88 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

84 780,00 -13 780,00 71 000,00 

855   Rodzina 12 016 564,96 719 210,00 12 735 774,96 
 85501  Świadczenie wychowawcze 8 647 784,20 584 554,00 9 232 338,20 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 

8 647 784,20 584 554,00 9 232 338,20 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

2 792 131,00 135 869,00 2 928 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 764 131,00 135 869,00 2 900 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 420,00 80,00 500,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

420,00 80,00 500,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

30 793,00 -1 293,00 29 500,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

30 793,00 -1 293,00 29 500,00 

926   Kultura fizyczna 88 420,00 -20 000,00 68 420,00 
 92601  Obiekty sportowe 80 920,00 -20 000,00 60 920,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

80 000,00 -20 000,00 60 000,00 

         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359E32D-0F8D-49A8-BCE2-B5CD3DD9CF4F. Podpisany Strona 2



Razem: 42 711 643,80 1 692 477,00 44 404 120,80 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359E32D-0F8D-49A8-BCE2-B5CD3DD9CF4F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/291/21 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 873 607,82 0,00 873 607,82 

 01095  Pozostała działalność 610 607,82 0,00 610 607,82 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000,00 3 467,72 6 467,72 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 515,70 596,10 1 111,80 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 73,50 84,96 158,46 
  4430 Różne opłaty i składki 602 031,83 -4 148,78 597 883,05 

600   Transport i łączność 3 004 455,18 -33 768,50 2 970 686,68 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 368 605,18 -33 768,50 1 334 836,68 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

125 000,00 -33 768,50 91 231,50 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 086 627,00 -173 000,00 913 627,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 086 627,00 -173 000,00 913 627,00 
  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 196 649,00 -173 000,00 23 649,00 

750   Administracja publiczna 3 712 398,36 -50 000,00 3 662 398,36 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 003 673,36 -50 000,00 2 953 673,36 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 123 888,00 -20 000,00 103 888,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 332 200,00 -30 000,00 302 200,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 310 000,00 0,00 310 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 150 000,00 0,00 150 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 23 709,00 23 709,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 -3 709,00 46 291,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 -20 000,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 124 925,00 -50 000,00 74 925,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359E32D-0F8D-49A8-BCE2-B5CD3DD9CF4F. Podpisany Strona 1



 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych 
do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

124 925,00 -50 000,00 74 925,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

124 925,00 -50 000,00 74 925,00 

801   Oświata i wychowanie 11 923 685,43 -14 528,89 11 909 156,54 
 80101  Szkoły podstawowe 6 746 142,34 42 103,03 6 788 245,37 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 304 100,00 -5 000,00 299 100,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 366 464,06 16 513,87 4 382 977,93 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 852 019,05 14 000,00 866 019,05 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 118 004,75 -16 000,00 102 004,75 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 45 460,00 35 000,00 80 460,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 205 647,00 -2 410,84 203 236,16 
 80104  Przedszkola 3 611 772,00 5 329,07 3 617 101,07 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 944 083,42 -4 793,54 1 939 289,88 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 135,00 5 540,00 76 675,00 
  4220 Zakup środków żywności 315 000,00 5 000,00 320 000,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 7 000,00 -2 900,00 4 100,00 
  4260 Zakup energii 65 000,00 -2 000,00 63 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 4 800,00 -1 600,00 3 200,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 -1 300,00 3 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 116 500,00 6 968,62 123 468,62 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 -800,00 700,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 90 934,00 5 319,64 96 253,64 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 800,00 -800,00 0,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 179 050,00 -2 000,00 177 050,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 29 000,00 -305,65 28 694,35 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 350 235,00 7 300,00 357 535,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 000,00 800,00 9 800,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00 6 500,00 56 500,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 616 239,32 -73 445,54 542 793,78 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 249 857,40 -25 396,10 224 461,30 
  4220 Zakup środków żywności 233 000,00 -48 000,00 185 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 351,00 -49,44 9 301,56 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359E32D-0F8D-49A8-BCE2-B5CD3DD9CF4F. Podpisany Strona 2



 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

311 042,00 0,00 311 042,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 027,25 -100,00 5 927,25 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 43 414,00 100,00 43 514,00 
 80195  Pozostała działalność 133 200,00 4 184,55 137 384,55 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 82 600,00 4 184,55 86 784,55 

852   Pomoc społeczna 1 791 206,15 -13 630,78 1 777 575,37 
 85202  Domy pomocy społecznej 340 000,00 -15 000,00 325 000,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 340 000,00 -15 000,00 325 000,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 31 000,00 -7 000,00 24 000,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 31 000,00 -7 000,00 24 000,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 197 600,00 -12 000,00 185 600,00 

  3110 Świadczenia społeczne 197 600,00 -12 000,00 185 600,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 127 870,00 0,00 127 870,00 
  3110 Świadczenia społeczne 127 870,00 -4,68 127 865,32 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4,68 4,68 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 552 577,57 13 898,96 566 476,53 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 060,30 13 238,50 35 298,80 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 500,00 200,00 2 700,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 8 700,00 600,00 9 300,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 800,00 -139,54 12 660,46 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 194 792,84 -23 529,74 171 263,10 
  3110 Świadczenia społeczne 84 780,00 -13 780,00 71 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 300,00 -10 000,00 19 300,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 5 500,00 300,00 5 800,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 600,00 -49,74 1 550,26 
 85295  Pozostała działalność 176 236,84 30 000,00 206 236,84 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 549,23 245,09 59 794,32 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 491,13 -1 926,60 13 564,53 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 631,06 -116,60 1 514,46 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 400,00 -635,60 28 764,40 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 853,00 38 986,05 71 839,05 
  4260 Zakup energii 5 300,00 -1 014,01 4 285,99 
  4300 Zakup usług pozostałych 24 700,00 -5 433,59 19 266,41 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 332,00 -55,00 1 277,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359E32D-0F8D-49A8-BCE2-B5CD3DD9CF4F. Podpisany Strona 3



  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 600,00 -49,74 1 550,26 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 653 691,34 7 558,89 661 250,23 

 85401  Świetlice szkolne 426 454,34 7 558,89 434 013,23 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 747,00 1 300,00 22 047,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 282 001,26 6 500,00 288 501,26 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 900,00 1 300,00 54 200,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 591,00 -1 300,00 6 291,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 150,00 -241,11 14 908,89 

855   Rodzina 12 872 086,77 719 060,78 13 591 147,55 
 85501  Świadczenie wychowawcze 8 647 784,20 584 554,00 9 232 338,20 
  3110 Świadczenia społeczne 8 573 659,15 580 823,00 9 154 482,15 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 625,05 3 731,00 65 356,05 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 774 131,00 135 869,00 2 910 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 681 207,07 139 819,81 2 821 026,88 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 077,85 -3 776,34 65 301,51 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 -234,47 1 765,53 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 540,00 60,00 600,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 420,00 80,00 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 420,00 80,00 500,00 
 85504  Wspieranie rodziny 240 511,17 -149,22 240 361,95 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 800,00 -149,22 4 650,78 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

30 793,00 -1 293,00 29 500,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 30 793,00 -1 293,00 29 500,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 083 447,40 0,00 1 083 447,40 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 205 640,80 6 800,00 212 440,80 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 169,00 -6 000,00 35 169,00 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 600,00 -800,00 4 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 300,00 -1 225,00 30 075,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 548,00 1 548,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 35 500,00 1 658,36 37 158,36 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22 100,00 -396,36 21 703,64 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 3 000,00 -585,00 2 415,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 179 561,93 251 000,00 4 430 561,93 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 160 266,92 191 000,00 2 351 266,92 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 066 629,92 191 000,00 2 257 629,92 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359E32D-0F8D-49A8-BCE2-B5CD3DD9CF4F. Podpisany Strona 4



 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 242 567,00 36 000,00 1 278 567,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 500,00 1 300,00 13 800,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 616 255,05 -1 300,00 614 955,05 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 159 500,00 36 000,00 195 500,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 515 000,00 12 000,00 527 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 12 000,00 32 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 61 000,00 12 000,00 73 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 12 000,00 60 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 542 706,71 -18 000,00 1 524 706,71 
 92195  Pozostała działalność 489 291,00 -18 000,00 471 291,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 000,00 -18 000,00 262 000,00 

926   Kultura fizyczna 732 582,00 -160 000,00 572 582,00 
 92601  Obiekty sportowe 538 482,00 -160 000,00 378 482,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 175 900,00 -110 000,00 65 900,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 -50 000,00 0,00 
         

Razem: 43 141 195,82 464 691,50 43 605 887,32 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359E32D-0F8D-49A8-BCE2-B5CD3DD9CF4F. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/291/21 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

Dochody zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 89 041,00 -13 780,00 75 261,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 84 780,00 -13 780,00 71 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

84 780,00 -13 780,00 71 000,00 

855   Rodzina 11 446 357,20 719 210,00 12 165 567,20 
 85501  Świadczenie wychowawcze 8 647 784,20 584 554,00 9 232 338,20 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 

8 647 784,20 584 554,00 9 232 338,20 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2 764 131,00 135 869,00 2 900 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 764 131,00 135 869,00 2 900 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 420,00 80,00 500,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

420,00 80,00 500,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

30 793,00 -1 293,00 29 500,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

30 793,00 -1 293,00 29 500,00 

Razem: 12 342 164,54 705 430,00 13 047 594,54 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359E32D-0F8D-49A8-BCE2-B5CD3DD9CF4F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXV/291/21 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

Wydatki zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 608 607,82 0,00 608 607,82 

 01095  Pozostała działalność 608 607,82 0,00 608 607,82 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000,00 3 467,72 6 467,72 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 515,70 596,10 1 111,80 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 73,50 84,96 158,46 

  4430 Różne opłaty i składki 602 031,83 -4 148,78 597 883,05 
852   Pomoc społeczna 89 041,00 -13 780,00 75 261,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 240,00 0,00 240,00 
  3110 Świadczenia społeczne 240,00 -4,68 235,32 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4,68 4,68 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 84 780,00 -13 780,00 71 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 84 780,00 -13 780,00 71 000,00 
855   Rodzina 11 446 357,20 719 210,00 12 165 567,20 

 85501  Świadczenie wychowawcze 8 647 784,20 584 554,00 9 232 338,20 
  3110 Świadczenia społeczne 8 573 659,15 580 823,00 9 154 482,15 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 625,05 3 731,00 65 356,05 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 764 131,00 135 869,00 2 900 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 681 207,07 139 819,81 2 821 026,88 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 077,85 -3 776,34 65 301,51 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 2 000,00 -234,47 1 765,53 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 540,00 60,00 600,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 420,00 80,00 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 420,00 80,00 500,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

30 793,00 -1 293,00 29 500,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 30 793,00 -1 293,00 29 500,00 
Razem: 12 342 164,54 705 430,00 13 047 594,54 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359E32D-0F8D-49A8-BCE2-B5CD3DD9CF4F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXV/291/21 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

Wydatki inwestycyjne 

Dzi
ał 

Rozdzi
ał 

Paragr
af 

Treść Przed 
zmianą 

Zmian
a 

Po 
zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 228 000,00 0,00 228 000,00 
 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 228 000,00 0,00 228 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 228 000,00 0,00 228 000,00 

   Rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy - wykonanie 
dokumentacji projektowej 0,00 80 

000,00 80 000,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy (tereny wiejskie) 200 000,00 - 80 
000,00 120 000,00 

600   Transport i łączność 2 624 
455,18 

- 33 
768,50 

2 590 
686,68 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 368 
605,18 

- 33 
768,50 

1 334 
836,68 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

125 000,00 - 33 
768,50 91 231,50 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 2160P m. Kąpiel - Żydowo 125 000,00 - 33 
768,50 91 231,50 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 70 000,00 - 20 
000,00 50 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 - 20 
000,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 - 20 
000,00 0,00 

   Zakup zestawu hydraulicznego do ratownictwa drogowego na wyposażenie 
OSP Żydowo 20 000,00 - 20 

000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 239 550,00 - 2 
305,65 237 244,35 

 80104  Przedszkola  208 050,00 - 2 
305,65 205 744,35 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 179 050,00 - 2 
000,00 177 050,00 

   Wymiana stolarki drzwiowej w Przedszkolu "Wróbelek Elemelek" w 
Czerniejewie 37 050,00 - 2 

000,00 35 050,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 29 000,00 - 305,65 28 694,35 

   Zakup wyposażenia do sal dydaktycznych Przedszkola "Wróbelek 
Elemelek" w Czerniejewie 29 000,00 - 305,65 28 694,35 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 594 258,71 - 18 
000,00 576 258,71 

 92195  Pozostała działalność 280 000,00 - 18 
000,00 262 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 000,00 - 18 
000,00 262 000,00 

   Utworzenie ścieżki edukacyjno-przyrodniczej w m. Czerniejewo 
(wykonanie małej architektury oraz urządzeń do zabawy) 60 000,00 - 18 

000,00 42 000,00 

926   Kultura fizyczna 50 000,00 - 50 
000,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 50 000,00 - 50 
000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 - 50 
000,00 0,00 

   Budowa oświetlenia na Stadionie Sportowym w m. Czerniejewo 50 000,00 - 50 
000,00 0,00 

Razem 4 278 
875,90 

- 124 
074,15 

4 154 
801,75 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359E32D-0F8D-49A8-BCE2-B5CD3DD9CF4F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXV/291/21 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

Przychody i rozchody 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  616.447,26 

1. Kredyty i pożyczki 952 0 
2. Inne źródła (wolne środki – art.217 ust.2 pkt 6) 950 558.235,53 

3. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 58.211,73 

Rozchody ogółem:  1.414.680,74 

1. Spłaty kredytów i pożyczek 992 1.118.378,67 

2. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE 

963 296.302,07 

Przychody 

1. Planowany do zaciągnięcia kredyt – 0 

2. Wolne środki – 558.235,53zł., 

3. Niewykorzystane środki tytułem różnicy pomiędzy dochodami, a wydatkami na realizację programu 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania 
narkomanii – 58.211,73 

Rozchody 

1. ING Bank Śląski w Poznaniu – inwestycje gminne roku 2012 – 250.000,00zł 

2. BOŚ w Poznaniu – Budowa sieci gazowej w m. Żydowo – 100.811,40zł., 

3. BOŚ w Poznaniu – Termomodernizacja budynków użyteczności cz.II – 146.302,07zł.,( z udziałem 
środków UE), 

4. BOŚ w Poznaniu – Budowa biblioteki w m. Żydowo – 29.107,27zł., 

5. BOŚ w Poznaniu – Budowa Strefy Aktywizacji Gospodarczej – 150.000,00zł. ( z udziałem środków 
UE). 

6. BOŚ w Poznaniu – Budowa hali widowiskowo – sportowej w Czerniejewie – 338.460,00zł 

7. BS Czerniejewo – Inwestycje gminne roku 2018 – 400.000,00zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359E32D-0F8D-49A8-BCE2-B5CD3DD9CF4F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXV/291/21 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

Dotacje 

I.Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2021 
Rodzaj dotacji Dział Rozdział § Bieżąca  Majątkowa 

Celowa 600 60014 6300 0 91.231,50 
Celowa 801 80104 2310 140.000,00  
Celowa 851 85195 2330 0  
Celowa 900 90026 2320 8.000,00  
Celowa 900 90013 2310 9.000,00  
Podmiotowa 921 92116 2480 400.000,00  
    557.000,00 91.231,50 
II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na rok 2021 
Celowa 010 01008 2830 20.000,00  
Celowa 801 80195 2360 30.000,00  
Celowa 900 90095 2830 64.500,00  
Celowa 754 75412 2830 23.709,00  
Celowa 921 92195 2360 22.000,00  
Celowa 926 92605 2360 160.000,00  
Celowa 926 92120 2720 50.000,00  
    370.209,00  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359E32D-0F8D-49A8-BCE2-B5CD3DD9CF4F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXV/291/21 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

Zgodnie z Załącznikiem Nr 1 dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 1.692.477,00zł do wysokości 
44.404.120,80zł. 

Dział 700 

Rozdział 70005 

§ 0550 - zwiększa się o kwotę 10.000,00zł 

tytułem wpływów z opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości 

(wykonanie powyżej 100%), 

Dział 750 

Rozdział 75075 

§ 0960 zmniejsza się o kwotę 19.000,00zł 

tytułem dochodów od sponsorów, 

Dział 756 

Rozdział 75601 

§ 0350 zwiększa się o kwotę 3.000,00zł 

tytułem wpływów z podatku opłacanej w formie karty podatkowej 

(wykonanie powyżej 100%), 

Rozdział 75615 

§ 0340 zwiększa się o kwotę 3.000,00zł 

tytułem wpływów z podatku od środków transportowych 

(wykonanie powyżej 100%), 

§ 0500 zmniejsza się o kwotę 40.000,00zł 

tytułem podatku od czynności cywilnoprawnych, 

Rozdział 75616 

§ 0360 zwiększa się o kwotę 15.000,00zł 

tytułem wpływów z podatku od spadków i darowizn 

(wykonanie powyżej 100%), 

§ 0500 zwiększa się o kwotę 30.000,00 

tytułem podatku od czynności cywilnoprawnych, 

(wykonanie powyżej 100%), 

§ 0910 zmniejsza się o kwotę 15.000,00zł 

tytułem odsetek od nieterminowych wpłat, 

Rozdział 75618 

§ 0910 zmniejsza się o kwotę 480,00zł 

tytułem odsetek od nieterminowych wpłat, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359E32D-0F8D-49A8-BCE2-B5CD3DD9CF4F. Podpisany Strona 1



Dział 758 

Rozdział 75802 

§ 2750 zwiększa się o kwotę 1.027.497,00zł 

Pismo Ministra Finansów Nr ST3.4751.5.2021 w sprawie środków z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej 
w roku 2021, 

Dział 801 

Rozdział 80101 

§ 0690 zwiększa się o kwotę 100,00zł 

tytułem dochodów pozyskanych przez Szkołę Podstawową w Żydowie, 

§ 2030 zwiększa się o kwotę 35.000,00zł 

Umowa Nr WAF.557.11.175.2021.89 zawarta z Wojewodą Wielkopolskim na realizację Rządowego 
programu "Aktywna tablica". Realizatorem zadania jest Szkoła Podstawowa w Żydowie, 

Rozdział 80104 

§ 0670 zwiększa się o kwotę 5.000,00zł 

tytułem wpływów z opłat za wyżywienie (dot. Przedszkola w Czerniejewie), 

§ 0960 zwiększa się o kwotę 100,00zł 

tytułem wpływów od sponsora (dot. Przedszkola w Czerniejewie), 

§ 0970 zwiększa się o kwotę 830,00zł 

tytułem różnych dochodów (dot. Przedszkola w Czerniejewie), 

Rozdział 80148 

§ 0830 zmniejsza się o kwotę 48.000,00zł 

tytułem wpłat za wyżywienie (dot. stołówki Szkoły Podstawowej w Czerniejewie), 

Dział 852 

Rozdział 85228 

§ 2010 zmniejsza się o kwotę 13.780,00,00zł 

Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.411.2021.7 w sprawie specjalistycznych usług 
opiekuńczych, 

Dział 855 

Rozdział 85501 

§ 2060 zwiększa się o kwotę 584.554,00zł 

Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.411.2021.7 w sprawie realizacji Programu "500+". 

Rozdział 85502 

§ 2010 zwiększa się o kwotę 135.869,00zł 

Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.411.2021.7 w sprawie wypłat świadczeń rodzinnych, 

Rozdział 85503 

§ 2010 zwiększa się o kwotę 80,00zł 

Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.405.2021.7 w sprawie realizacji programu "Karta Dużej 
Rodziny", 

Rozdział 85513 

§ 2010 zmniejsza się o kwotę 1.293,00zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359E32D-0F8D-49A8-BCE2-B5CD3DD9CF4F. Podpisany Strona 2



Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.411.2021.7 w sprawie składek na ubezpieczenie 
zdrowotne, 

Dział 926 

Rozdział 92601 

§ 0750 zmniejsza się o kwotę 20.000,00zł 

tytułem dochodów pochodzących z wynajmu pomieszczeń hali widowiskowo-sportowej w Czerniejewie. 

Zgodnie z Załącznikiem Nr 2 zwiększa się wydatki o kwotę 464.691,50zł do wysokości 43.605.887,32zł. 

W zakresie wydatków bieżących: 

Dział 010 Rozdział 01095 

Dokonuje się przeniesienia środków w ramach §§ 4010,4110,4120 oraz 4430 dot. rozliczenia dotacji dot. 
zwrotu części podatki zawartego w cenie paliwa, 

Dział 700 Rozdział 70005 

§ 4590 zmniejsza się o kwotę 173.000,00zł 

tytułem wypłaty kar oraz odszkodowań w roku bieżącym, 

Dział 750 Rozdział 75023 

§ 4210 oraz § 4300 zmniejsza się o kwotę ogółem 50.000,00zł 

tytułem oszczędności, 

Dział 754 Rozdział 75412 

§ 4210 zmniejsza się o kwotę 3.709,00zł 

§ 2830 zwiększa się o kwotę 23.709,00zł 

z przeznaczeniem na doposażenie Jednostek OSP w Czerniejewie oraz Żydowie w specjalistyczny sprzęt do 
ratownictwa drogowego oraz zapobiegania wypadkom i nieszczęśliwym zdarzeniom w gospodarstwach 
rolnych, 

Dział 757 Rozdział 75702 

§ 8110 zmniejsza się o kwotę 50.000,00zł 

tytułem odsetek od zaciągniętych kredytów, 

Dział 801 oraz 854 

Rozdziały 80101, 80104, 80113,80148,80150,80195 oraz 85401 

Dokonuje się przesunięcia środków finansowych w ramach Działów 801 oraz 854 w oparciu o złożone 
wnioski Dyrektorów Jednostek Oświatowych, przy jednoczesnym wprowadzeniu pozyskanych środków. 

Dział 852  

Rozdziały 85202,85203,85214,85215,85219,85228, oraz 85295 

Dokonuje się przesunięcia środków finansowych w ramach Działu 852 w oparciu o złożone wnioski 
Kierownika MGOPS przy jednoczesnym zwiększeniu bądź zmniejszeniu środków zgodnie z dyspozycjami 
wynikającymi z pism Wojewody Wielkopolskiego. 

Z zaoszczędzonych środków na zadaniach własnych, które finansowane są całkowicie z budżetu Gminy 
(pobyt mieszkańców w DPS-ach, Schroniskach dla bezdomnych, wypłatach zasiłków celowych, czy 
finansowaniu usług opiekuńczych) kwotę 30.000,00zł Gmina przeznacza się na zakup paczek świątecznych dla 
Seniorów naszej gminy w wieku 70+. 

Dział 855 Rozdziały 85501,85502,8550385504 oraz 85513 

Dokonuje się zapisów zgodnych z dyspozycjami wynikającymi z pism Wojewody Wielkopolskiego., 

Rozdział 85516 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359E32D-0F8D-49A8-BCE2-B5CD3DD9CF4F. Podpisany Strona 3



Dokonuje się przesunięcia środków finansowych w oparciu o złożone wnioski Kierowników Klubów 
Dziecięcych w Czerniejewie oraz Żydowie, 

Dział 900 

Rozdział 90002 

§ 4300 zwiększa się o kwotę 191.000,00zł 

tytułem zabezpieczenia środków do końca roku na wywóz odpadów komunalnych od mieszkańców, 

Rozdział 90003 

Dokonuje się przesunięcia środków finansowych w ramach §§ 3020 oraz 4010, a ponadto: 

§ 4210 zwiększa się o kwotę 36.000,00zł 

z przeznaczeniem na bieżącą działalność z zakresu utrzymania porządku na terenie Gminy, jak również 
zakupu ozdób świątecznych celem udekorowania miejscowości na terenie Gminy, 

Rozdział 90015 

§ 4300 zwiększa się o kwotę 12.000,00zł 

tytułem zabezpieczenia środków na wynajem podnośnika celem udekorowania Gminy w ozdoby świąteczne, 

Rozdział 90026 

§ 4300 zwiększa się o kwotę 12.000,00zł 

tytułem zabezpieczenia środków do końca roku na wywóz odpadów z bazy komunalnej pochodzących ze 
sprzątania ulic, 

Dział 926 Rozdział 92601 

§ 4300 zmniejsza się o kwotę 110.000,00zł 

tytułem oszczędności (na rok 2021 zaplanowano środki dla Firmy, której zadaniem miało być sprzątanie hali 
widowiskowo-sportowej Czerniejewie. W związku z pandemią i czasowym brakiem funkcjonowania hali 
odstąpiono od zawarcia umowy). 

W zakresie wydatków majątkowych  

Dział 010 Rozdział 01010 § 6050 

Wprowadza się nowe zadanie pn."Rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy - wykonanie 
dokumentacji projektowej" - kwota 80.000,00zł 

Zmniejsza się jednocześnie wydatki na zadanie pn."Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy" 
o kwotę 80.000,00zł tytułem oszczędności na wykonanej inwestycji. 

Dział 600 Rozdział 60014 § 6300 

Zmniejsza się kwotę dotacji celowej udzielonej Powiatowi Gnieźnieńskiemu na zadanie związane 
z przebudową drogi powiatowej nr 2160P m. Kąpiel - Żydowo o kwotę 33.761,50zł w związku z mniejszym 
kosztem nakładów finansowych poniesionych na inwestycję. 

Dział 754 Rozdział 75412 § 6060 

Odstępuje się od finansowania  zadania - zakup zestawu hydraulicznego do ratownictwa drogowego na 
wyposażenie OSP Żydowo - kwota 20.000,00zł., w ramach § 6060. 

Dział 801 Rozdział 80104 §§ 6050 oraz 6060 

Zmniejsza się wydatki poniesione na dwa zadania, a mianowicie: 

- wymianę stolarki drzwiowej w Przedszkolu "Wróbelek Elemelek" w Czerniejewie o kwotę 2.000,00zł 

- zakup wyposażenia sal dydaktycznych Przedszkola "Wróbelek Elemelek" w Czerniejewie o kwotę 
305,65zł 

i przeznacza na bieżącą działalność Placówki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359E32D-0F8D-49A8-BCE2-B5CD3DD9CF4F. Podpisany Strona 4



Dział 921 Rozdział 92195 § 6050  

Zmniejsza się środki na zadanie pn."Utworzenie ścieżki edukacyjno-przyrodniczej w m. Czerniejewo" 
o kwotę 18.000,00zł tytułem oszczędności. 

Dział 926 Rozdział 92601§ 6050 

Odstępuje się od realizacji w roku bieżącym zadania związanego z budową oświetlenia na Stadionie 
Sportowym w Czerniejewie, przenosząc zadanie na rok 2022. 

W związku z powyższym kwota zmniejszenia wynosi 50.000,00zł. 

Budżet po zmianach wynosi: 

Dochody 44.404.120,80zł 

Wydatki 43.605.887,32zł 

Nadwyżka 798.233,48zł 

Przychody 616.447,26zł 

Rozchody 1.414.680,74zł 

Zadania zlecone 13.047.594,54zł 

Inwestycje 4.154.801,75zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359E32D-0F8D-49A8-BCE2-B5CD3DD9CF4F. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 6 Ustęp 1
	Zalacznik 6 Ustęp 2
	Zalacznik 6 Ustęp 3
	Zalacznik 6 Ustęp 4
	Zalacznik 6 Ustęp 5
	Zalacznik 6 Ustęp 6
	Zalacznik 6 Ustęp 7

	Zalacznik 8
	Uzasadnienie

		2021-11-23T23:00:00+0000
	Polska
	Jan Kulpiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




